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N:o 62.

Uppläst, och godkänd hos Första Kammaren den 11 maj 1888.
— — Andra Kammaren den 11 —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående regleringen af ut
gifterna under riksstatens sjette hufvudtitel.I

(Statsutskottets utlåtanden n:is 7, 7 a och 51.)

Till Konungen.

Beträffande regleringen af utgifterna under riksstatens sjette huf
vudtitel, omfattande anslagen under civildepartementet, har Riksdagen 
vid innevarande riksmöte fattat de beslut, som här nedan omförmälas.

Kommerskollegium.

Under anslagstiteln ukommerskollegiumu äro de anslag uppförda, 
som utgå till kollegiet sjelft och till patentbyrån; och äro för båda 
dessa embetsverk särskilda framställningar gjorda.

A. Kommerskollegium.

Bo) Eders Kong!. Maj:t har i den till Riksdagen den 14 januari 
1888 aflåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behof 
föreslagit:

att Riksdagen måtte dels, på det att Eders Kongl. Maj:t kunde 
komma i tillfälle att med samma belopp som för innevarande år till
dela kommerskollegiets ledamöter samt dess i stat uppförde embets- 
och tjenstemän, med undantag af fyra kanslister, tillfällig löneförbätt- 
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ring under år 1889, på extra stat för år 1889 anvisa 7,640 kronor; 
dels ock medgifva, att intill slutet af år 1889, i den mån sådant vore 
erforderligt för bestridande af göromålen inom kollegiet eller för bere
dande åt bemälde embets- och tjensteman af samma aflöningsförmåner, 
som andra med dem likstälde tjensteman åtnjöte, af Eders Kongl. Maj:t 
finge för ändamålet disponeras de aflöningsbelopp, som vore i kommex-s- 
kollegiets stat anvisade ej mindre för en advokatfiskalstjenst, än äfven 
för andra ledigblifna eller ledigblifvande befattningar inom kollegiet, i 
afseende å livilka indragning kunde eg a rum eller förändi-ing eljest 
vidtagas.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har Riksdagen bifallit.

B. Patentbyrån.

2:o) I fråga om patentbyrån har Eders Kongl. Maj:t ej gjort an
nan framställning, än att afgifterna för patent och för registering af 
varumärken finge användas till bestigande af de utgifter, hvilka be
tingades af tillämpning under år 1889 af förordningen angående patent 
och lagen om skydd för varumärken.

Uti en i statsrådsprotokollet omförmäld promemoria har patent
byråns tillförordnade byråchef meddelat, bland annat, att byråns in
komster under sistlidet år uppgått till 61,238 kronor 50 öre, under det 
att dess utgifter, hvilka dock, då räkenskaperna vid tidpunkten för 
promemorians upprättande ännu icke afslutats, ej kunnat med full nog
grannhet uppgifvas, under samma år utgjort 59,502 kronor 8 öre. *

Då för år 1886 byråns inkomster belöpte sig till 52,853 kronor 
93 öre och dess utgifter till 66,727 kronor 33 öre, hafva således under 
år 1887 inkomsterna stigit och utgifterna minskats mot hvad förhål
landet var under föregående året.

På sätt af ofvanberörda statsrådsprotokoll vidare inhemtas, har 
tillförordnade byråchefen emellertid uti sin omnämnda promemoria an
fört att, derest, såsom antagligt syntes vara, patentansökningarnas antal 
fortfarande kom me att ökas, det blefve af nöden att ytterligare för
stärka byråns tekniska arbetskrafter, på det att den granskning af upp
finningars nyhet, som i byrån borde verkställas, måtte kunna i nämn
värd mån motsvara sitt ändamål. För att denna granskning skulle 
blifva fullt verksam, erfoi’drades ock att, i öfverensstämmelse med hvad 
i alla utländska patentverk egde rum, byrån försåges med en i möj
ligaste mån fullständig samling af teknisk literatur. Att ett dylikt 
bibliotek äfven för allmänheten vore af behofvet påkalladt, framginge
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deraf, att byråns nuvarande boksamling, som hufvudsakligen utgjordes 
af utländska patentskrifter och mera betydande tekniska tidskrifter, 
under år 1887 anlitats af närmare 1,400 personer.

Ehuru tillförordnade byråchefen tillika, på angifven grund, uttalat 
den åsigt, att det kunde med full visshet antagas, att patentverket 
fortfarande skulle kunna ega bestånd och utvecklas, utan att stats
verket för detta ändamål betungades med några kostnader, anser Riks
dagen sig likväl uti hvad tillförordnade byråchefen yttrat i fråga om 
behofvet af att förstärka byråns tekniska arbetskrafter och att förstora 
dess boksamling ega anledning att här framhålla nödvändigheten deraf, 
att byråns tjenstepersonal icke må ökas eller dess verksamhet utvidgas 
i vidare mån, än att byrån jemväl i framtiden, vid till äfventyrs in
trädande minskning i byråns inkomster, må kunna af egna tillgångar 
— utan mellankomst från statsverkets sida — bestrida sina utgifter.

Under erinran att Riksdagen jemväl vid flera föregående till
fällen uttalat sig i likartadt syfte med hvad nu egt rum, får Riks
dagen anmäla, att Riksdagen medgifvit, att afgifterna för patent och 
för registrering af varumärken må användas till bestridande af de ut
gifter, Indika betingas af tillämpning under år 1889 af förordningen 
angående patent och lagen om skydd för varumärken.

Riksdagens Skrifvelse N:o 62.

Rikets ekonomiska kartverk.

•3:o) Under denna anslagstitel har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, 
att, utöfver det å riksstatens sjette hufvudtitel för rikets ekonomiska 
kartverk uppförda ordinarie anslag, 6,000 kronor, under samma hufvud
titel på extra stat för år 1889 måtte anvisas till fortsättande af de 
ekonomisk-geografiska kartarbetena i Norrbottens län 31,000 kronor 
och för de ekonomiska kartarbetena i öfriga delar af riket 45,000 kronor, 
eller tillsammans 76,000 kronor, äfvensom att möjligen uppstående 
behållningar å båda anslagen finge användas äfven till bestridande af 
utgifter för det topografiska kartverket.

Riksdagen har bifallit detta Eders Kongl. Maj:ts förslag.

Landsstaterna i länen.

4:o) Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda förslag, har 
Riksdagen medgifvit, att det aflöningsbelopp, som kan blifva tillgäng
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ligt genom indragning af Vika länsmansdistrikt inom Kopparbergs län, 
må användas till aflönande af eu länsman i ett nytt distrikt, bildad! 
genom delning af Lima länsmansdistrikt i samma län.

5:o) Enligt hvad af statsrådsprotokollet öfver civilärenden den 12 
januari innevarande år inhemtas, hafva följande landsstatsboställen till 
statsverket indragits, utan att ersättning till vederbörande tjenstemän 
ännu blifvit å anslaget till »landsstaterna i länen» uppförd, nemligen:

länsmansbostället i Algutsrums härad af Kalmar län, 114 mantal 
Qvigerölla n:o 5;

länsmansbostället i Möckleby härad af samma län, 5j1(. mantal 
Bläsinge n:o 8;

kronofogdebostället i Göteborgs fögderi af Göteborgs och Bohus 
län, 1 mantal Askim Knapegården; samt

länsmansbostället i Karlstads tingslag af \Termlands län, 1 mantal 
Solberg n:o 1.

Med anledning häraf har Eders Kong]. Maj:t föreslagit, att penning
anslaget under »landsstaterna i länen» måtte höjas med det belopp, 
hvartill nämnda fyra indragna landsstatsboställens afkastning är i stat 
beräknad; och skulle, i händelse af bifall härtill, anslaget till »lands
staterna i länen (deraf 90,000 kronor reservationsanslag)» höjas från 
2,641,049 kronor till 2,643,582 kronor.

Riksdagen har, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts förevarande 
framställning, beslutat höja penninganslaget under »landsstaterna i länen» 
med det belopp af 2,533 kronor, hvartill fyra indragna landsstats
boställens afkastning är i stat beräknad.

Riksdagens Skrifvelse N:o 62.

Väg- och vattenbyggnadsstaten.

6:o) Under denna anslagstitel har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, 
att Riksdagen måtte, med godkännande af hvad i statsrådsprotokollet 
öfver civilärenden den 12 sistlidne januari i afseende å väg- och vatten- 
byggnadsstyrelsens stat föreslagits, från och med år 1889 höja ansla
get till »väg- och vattenbyggnadsstaten (deraf tvenne särskilda reserva
tionsanslag, till expenser för allmänna arbeten och till vägundersök- 
niugar, hvartdera å 30,000 kronor)» från 129,200 kronor till 131,200, 
kronor eller med 2,000 kronor, samt

att det belopp, som för genomförande redan under innevarande 
år af de i statsrådsprotokollet föreslagna förändringar i tjenstgörings- 
förhållandena inom väg- och vattenbyggnadsstyrelsen erfordrades utöfver 
för ändamålet redan tillgängliga medel, måtte utgå af det för inne-



Bilisdagens Skrifvelse N:o 62. 5

varande år anvisade anslag för ordnande af tillsynen öfver statens jern- 
vägsbyggnader.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning sammanhänger 
med ifrågasatt öfverflyttning af tillsynen öfver statens jernvägsbygg- 
nader från väg- och vatten byggnadsstyrelsen till styrelsen för statens 
jernvägstrafik.

Efter tagen del af hvad i berörda hänseende finnes i ofvan åbe
ropade statsrådsprotokoll anfördt, anser Riksdagen den öfverflyttning 
af jernvägsbyggnadsärendenas ledning, som sålunda satts i fråga, komma 
att medföra — förutom besparing för staten — jemväl enhet i förvalt
ningen af jernvägsväsendet, enär samma myndighet, som egde att om
besörja anläggandet af nya jernvägar, sedermera skulle få utöfva till
synen öfver deras underhåll. Då den föreslagna anordningen af bygg- 
nadsärendenas handläggning inom trafikstyrelsen derjemte synes ända
målsenlig, samt Riksdagen erkänner så väl billigheten deraf, att under 
den tid, trafikstyrelsen har byggnadsärendenas skötsel sig anförtrodd, 
de embets- och tjenstemän hos styrelsen, hvilka till följd af öfverflytt- 
ningen underkastas skyldigheten att bestrida ej blott ökade, utan äfven 
nya och annorlunda beskaffade tjenstegöromål än dem, som vid deras 
tillsättning varit med deras embeten och tjenst förenade, nemligen 
styrelsens chef samt de båda öfverdirektörerna för banafdelningen och 
för byråafdelningen äfvensom registrator^ erhålla de för dem ifråga
satta, särskilda arfvoden, som äfven nödvändigheten deraf, att medel 
till af trafikstyrelsen föreslaget belopp under samma tid anvisas till 
aflönande af en revisor samt till bestridande af kostnaden för tillfälliga 
rit- och skrifbiträden jemte diverse utgifter, har Riksdagen, utan annan 
inskränkning än den, som af Riksdagens tillkännagifvande vid punkten 
12:o här nedan framgår, beslutat bevilja det anslagsbelopp, Eders Kongl. 
Maj:t, i enlighet med trafikstyrelsens ofvan omförmälda förslag, under 
anslagstiteln »Styrelsen för statens jern vägstrafik» äskat för ordnande 
inom trafikstyrelsen af tillsynen öfver statens jernvägsbyggnader.

Vidkommande derefter de ifrågasatta förändringarna i väg- och 
vattenbyggnadsstyrelsens organisation, har Riksdagen ej något att erinra 
mot dessa eller mot den för deras genomförande föreslagna tidpunkten, 
utan har Riksdagen dels, med godkännande af hvad i statsrådsproto
kollet öfver civilärenden den 12 januari 1888 i afseende å väg- och 
vattenbyggnadsstyrelsens stat föreslagits, från och med år 1889 höjt 
anslaget till »väg- och vattenbyggnadsstaten (deraf tvenne särskilda 
reservationsanslag, till expenser för allmänna arbeten och till vägunder- 
sökningar, hvardera å 30,000 kronor)» från 129,200 kronor till 131,200 
kronor, eller med 2,000 kronor;
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dels ock medgifvit, att det belopp, som för genomförande redan 
under innevarande år af de i statsrådsprotokollet föreslagna förändringar 
i tjenstgöringsförhållandena inom väg- och vattenbyggnadsstyrelsen 
erfordras utöfver för ändamålet redan tillgängliga medel, må utgå af 
det för innevarande år anvisade anslag för ordnande af tillsynen öfver 
statens jernvägsbyggnader.

Riksdagens Skrifvelse N:o 62.

Gästgifvares friheter.

7:o) Med anledning af hvad Eders Kongl. Maj:t under denna 
anslagstitel föreslagit, har Riksdagen, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts 
derom gjorda framställning, beslutat minska det i kolumnen »indelning 
och dermed jemförlig anvisning på förslag, ersättningar» under anslaget 
till »gästgifvares friheter» uppförda belopp, 5,768 kronor, med 129 kro
nor, eller till 5,639 kronor.

Befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanäringar.

8:o) Under denna anslagstitel har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, 
att assistenten vid landtbruksakademiens agrikulturkemiska afdelning 
måtte eg a att efter tio års väl vitsordad tjenstgöring åtnjuta ett ålders- 
tillägg till belopp af 500 kronor, att utgå af sjette hufvudtitelns anslag 
till »ålderstillägg».

Efter tagen kännedom af detta ärende har Riksdagen funnit det 
vara med billigheten öfverensstämmande, att innehafvare!! af ifråga
varande assistentbefattning efter tio års väl vitsordad tjenstgöring må 
komma i åtnjutande af något ålderstillägg; men då för icke längre tid 
sedan än år 1874 ökning egt rum i den till befattningen hörande af
löning med 300 kronor, håller Riksdagen före, att jemväl det nu ifråga
satta ålderstillägget lämpligen kan bestämmas till nämnda belopp, eller 
300 kronor.

Riksdagen har alltså på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts före
varande framställning, att Riksdagen medgifvit, att assistenten vid landt
bruksakademiens agrikulturkemiska afdelning må ega att efter tio års 
väl vitsordad tjenstgöring åtnjuta ett ålderstillägg till belopp af 300 
kronor, att utgå af sjette hufvudtitelns anslag till »ålderstillägg».
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Skiften och afvittringar,

9:o) Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställ
ningar, bär Riksdagen

a) dels för år 1889 beviljat förhöjning i årsarfvodet med 400 
kronor till hvarje storskifteslandtmätare i Kopparbergs län, som icke 
kommer att åtnjuta arfvode efter taxa, samt i styresmannens för stor
skiftesverket årsarfvode likaledes med 400 kronor; dels medgifvit att 
de belopp, hvarmed inkomsterna af tjensten under år 1889 för afvitt- 
ringslandtmätare i Vesterbottens och Norrbottens län samt de storskiftes
landtmätare i Kopparbergs län, hvilka åtnjuta arfvode efter taxa, kunna 
komma att understiga 2,500 kronor för dem, som tillhöra första löne
graden, och 3,000 kronor för dem, som på grund af ålder i tjensten 
åtnjuta arfvodesförhöjning, må desse tjenstemän godtgöras af anslagen 
till storskiftes- och afvittringsverken; dels för år 1889 åt föredragan
dena af afvittringsärendena i Vesterbottens och Norrbottens län samt 
till skrifbiträde åt dem beviljat en tillökning af 400 kronor i det åt 
hvarje af dem anslagna belopp; dels och beviljat tillfällig förhöjning i 
styresmannens för afvittringsverket i Vesterbottens län årsarfvode för 
år 1889 med 200 kronor; samt,

b) till bestridande af kostnaderna för storskiftes- och afvittrings
verken under år 1889, för samma år utöfver ordinarie anslaget, 63,000 
kronor, på extra stat anvisat 90,000 kronor.

iordförluster genom kanal- och väganläggnlngar.

10:o) Med anledning af hvad Eders Kongl. Maj:t under denna 
anslagstitel föreslagit, har Riksdagen, med bifall till inlösen af ersätt
ningar, på sätt uti statsrådsprotokollet öfver civilärenden den 12 janu
ari 1888 blifvit ifrågasatt, beslutat minska det å förslagsanslaget till 
»jord förbi ster genom kanal- och väganläggningar» i kolumnen »indel
ning och dermed jemförlig anvisning på förslag, ersättningar» uppförda 
belopp, 5,180 kronor, med 613 kronor, eller till 4,567 kronor.

Öfriga ordinarie anslag.

ll:o) I fråga om öfriga, här ofvan ej särskild!, nämnda ordinarie 
anslag å sjette hufvudtiteln har Eders Kongl. Maj:t ej föreslagit annan 
förändring än att, för jemnande af hufvudtitelns slutsamma, förslags
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anslaget till skrifmaterialier och expenser, ved m. m. måtte minskas med 
553 kronor, eller från 118,426 kronor till 117,873 kronor.

Riksdagen har för år 1889 faststält samtliga under sjette hufvud- 
titeln uppförda ordinarie anslag, i hvilka förändring icke här ofvan 
anmälts, till samma belopp som i innevarande års riksstat; dock att i 
anslaget till skrifmaterialier och expenser, ved m. in. i enlighet med 
Eders Kongl. Maj:ts förslag gjorts den jemkning, som till jemnande 
af hufvudtitelns slutsumma erfordrats.

Riksdagens Skrifvelse N:o 62.

Styrelsen för statens jernvägstrafik.

12:o) Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att Riksdagen måtte med
gifva, att af de medel, som kunde varda anvisade för fortsättande af 
statens jern vägsbyggnader, ett belopp af 10,000 kronor finge årligen 
från och med år 1889 användas till bestridande af kostnaderna för 
handläggning inom styrelsen för statens jernvägstrafik af de ärenden, 
som rörde nämnda jernvägsbyggnader med hvad dertill hörde; och

att det belopp, som under innevarande år för nämnda ändamål 
erfordrades, finge utgå af det för samma år anvisade anslag för ord
nande af tillsynen öfver statens jernvägsbyggnader.

Under åberopande af hvad Riksdagen vid punkten 6:o här ofvan 
anfört i nu föreliggande ämne, med tillägg allenast deraf att de årliga 
arfvoden, som på grund af särskilda göromål för byggnadsförvaltningen 
och ökad ansvarighet ansetts böra tillerkännas trafik styrelsens chef med 
2,000 kronor samt två öfverdirektörer och registratorn med hvardera 
500 kronor, synts Riksdagen böra beviljas endast med hänsyn dertill, 
att berörda göromål och ansvarighet ej torde åligga nämnda tjensters 
nuvarande innehafvare, men deremot må hända kunna utan någon sär
skild ersättning åläggas deras efterträdare i tjensten, får Riksdagen 
tillkännagifva, att Riksdagen medgifvit:

l:o) att af de medel, som beviljas för fortsättande af statens jern
vägsbyggnader, ett belopp af 10,000 kronor må under den tid, styrel
sen för statens jernvägstrafik kan få sig anförtrodd tillsynen öfver sta
tens jernvägsbyggnader med hvad dertill hörer, årligen från och med 
år 1889 användas till bestridande af kostnaden för handläggning inom 
styrelsen af berörda ärenden; dock så att de sammanlagdt 3,500 kronor 
häraf, som afsetts till arfvoden åt trafikstyrelsens chef, två öfverdirek
törer och registratorn, ej må utgå till andra än de nuvarande tjenste- 
innehafvarne; samt

2:o) att det belopp, som under innevarande år för nämnda ända



9

mål erfordras, må utgå af det för samma år anvisade anslag för ord
nande af tillsynen öfver statens jernvägsbyggnader.

13:o) Under denna anslagstitel har Eders Kongl. Maj:t vidare 
föreslagit, att Riksdagen måtte medgifva, att från den tid, inspektörs- 
tjensten hos styrelsen för statens jern vägstrafik kunde varda indragen, 
öfverdirektörsassistent hos styrelsen måtte kunna uppflyttas till första 
löneklassen med årligt arfvode af 4,200 kronor.

På grund af hvad i detta hänseende i statsrådsprotokollet upp
lysts samt i betraktande af att, jemväl för det fall att samtlige öfver- 
direktörsassistenter, hvilkas antal från och med innevarande års början 
är bestämdt till sex, skulle komma att uppflyttas i högsta löneklassen, 
statsverkets besparing i följd af den ifrågasatta indragningen af inspek- 
törtjensten likväl, då inspektörens aflöning för närvarande utgör 6,000 
kronor, skulle komma att uppgå till 4,200 kronor årligen, har Riks
dagen medgifvit, att från den tid, inspektörstjensten hos styrelsen för 
statens jernvägstrafik må varda indragen, öfverdirektörsassistent hos 
styrelsen må kunna uppflyttas till första löneklassen med årligt arfvode 
af 4,200 kronor.

Riksdagens Skrifvelse N:o 62.

Extra anslag.

Beträffande tillfälliga behof, hänförliga till sjette hufvudtiteln, 
hafva, utom de redan i punkterna l:o), 3:o), 9:o) och 12:o) nämnda, föl
jande beslut blifvit af Riksdagen fattade.

Civildepartementets afdelning af Kongl. Majt:s kansli.

14:o) På grund af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställ
ning har Riksdagen, för handhafvande af kontroll å försäkringsanstalterna, 
för år 1889, i likhet med hvad för åren 1887 och 1888 egt rum, på 
extra stat anvisat till Eders Kongl. Maj:ts disposition ett belopp af 
4,500 kronor.

Kommerskollegium.

15:o) Riksdagen har, med bifall till Eders Kongl. Majtts derom 
gjorda framställning, för år 1889, i likhet med hvad för innevarande 
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år egt ram, på extra stat anvisat ett anslag af 2,500 kronor till be
stridande af kostnader för kartritning vid grufkartekontoret.

Riksdagens Skrifvelse N:o 62.

Öfverståthållareembetet.

16:o) Med anledning af Eders Kong]. Maj:ts derom gjorda fram
ställning har Riksdagen för år 1889, till utgifvande under samma år 
af »Polisunderrättelser», på extra stat anvisa! 15,000 kronor.

Landsstaterna i länen.

17:o) Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställ
ning, tiar Riksdagen, för uppehållande af en härad sskrifvar otjenst inom 
Jemtlands lön under år 1889, för samma år, i likhet med hvad för detta 
år skett, på extra stat anvisat ett belopp af 2,500 kronor.

18:o) Vidare har Riksdagen, med bifall till hvad Eders Kongl. 
Maj:t äskat och i likhet med hvad under flera föregående år egt rum, 
på extra stat för 1889 anvisat till Eders Kongl. Maj:ts förfogande ett 
anslag af 50,000 kronor, att användas till aflöning och underhåll af 
särskild polisstyrka på landet, der sådan kan af förhållandena påkallas, 
äfvensom till belöningar för gröfre brotts upptäckande samt förbrytares 
efterspanande eller gripande, allt enligt förut tillämpade, i statsrådspro
tokollet öfver civilärenden den 12 januari 1888 angifna grunder.

Väg- och vattenbyggnadsstaten.

19:o) Med anledning af Eders Kongl. Maj:t,s derom gjorda fram
ställning har Riksdagen, i likhet med hvad förut under flera år egt 
rum, för år 1889 på extra stat anvisat till Eders Kongl. Maj:ts för
fogande 3,000 kronor till bestridande af arfvode åt en för granskning 
af vattenaflednings- och odlingsplaner hos väg- och vattenbyggnads
styrelsen anstäld extra byråingeniör.

Undervisningsanstalter för jordbruk och landtmannanäringar.

20:o) På grund af hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har Riks
dagen, för anordnande af högre undervisning i mejerihushållning vid
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Ultima och Alnarps landtbruksinstitut, jemväl för år 1889 anvisat å extra 
stat ett anslag till enahanda belopp, som för innevarande år beviljats, 
eller 10,000 kronor.

Ridsdagens Skrifvelse N:o 62.

Befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanäringar.

21:o) Med anledning af Eders Kong!. Maj:ts derom gjorda fram
ställning tiar Riksdagen, i likhet med hvad förut under flera år egt 
rum, för år 1889 såsom bidrag till bestridande af kostnaderna för all
männa landtbruksmöten på extra stat anvisat 5,000 kronor.

22:o) Vidare och på grund af Eders Kong]. Maj:ts derom gjorda 
framställning har Riksdagen till prisbelöningar vid allmänna landtbruks
möten för husdjur, redskap och maskiner samt ladugårdsprodukter, sä
desslag och andra jordbruksalster anvisat på extra stat för år 1889 
enahanda belopp, som förut under flera år för samma ändamål beviljats, 
eller 10,000 kronor.

23:o) För bidrag till underhåll af kemiska stationer uti Kalmar, 
Halmstad, Skara, Örobro, Vesterås, Jönköping och Hemösand för jord
brukets och näringarnas behof har Eders Kougl. Maj:t äskat ett anslag 
för år 1889 af 28,000 kronor, hvilket belopp med 2,000 kronor öfver
st igel- hvad för samma ändamål beviljats för innevarande år.

För att användas såsom bidrag till fyra kemiska stationer för 
jordbrukets och näringarnas behof anvisade 1876 års Riksdag för år 
1877 ett anslag på extra stat af 12,000 kronor. För hvarje påföljande 
år beviljades enahanda belopp, intill dess för beredande af tillgångar till 
inrättande af ytterligare dylika stationer anslaget vid 1881 års riksdag 
höjdes till 15,000 kronor och vid 1885 års riksdag till 21,000 kronor, 
till hvilket belopp anslag jemväl vid riksdagen år 1886 bestämdes. 
Sedan emellertid fråga uppstått, att det understöd, som från detta an
slag utgick till en hvar af de kemiska stationerna, borde höjas utöfver 
dess förutvarande belopp, 3,000 kronor, beslöt senast församlade Riks
dag, uppå framställning af Eders Kong!. Maj:t, att för innevarande år 
anvisa för hvarje af de kemiska stationerna i Kalmar, Halmstad, Skara, 
Örebro och Vesterås ett anslag af 4,000 kronor, hvaremot för statio
nerna i Jönköping och Hernösand anvisades allenast samma belopp 
som dittills, eller'3,000 kronor till hvardera. Hela anslaget bestämdes 
alltså till 26,000 kronor. Att icke ett förhöjdt anslag beviljades jem
väl åt de två sistnämnda stationerna, berodde derpå, att i fråga om 
dessa stationer, som först med år 1886 kommit i åtnjutande åt stats
anslag, icke förelåg samma utredning som beträffande de öfriga.
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Sedan dess liar emellertid den hittills saknade utredningen an
gående verksamheten och det ekonomiska tillståndet vid dessa statio
ner åstadkommits dels genom de af stationerna och vederbörande hus
hållningssällskap afgifna årsberättelser för år 1886, dels ock genom en 
till landtbruksakademiens förvaltningskomité afgifven berättelse öfver 
år 1887 verkstäld inspektion af dessa anstalter.

Med afseende å hvad af denna berättelse framgår och i öfrigt upp
lyst blifvit vill det synas, att i de för de kemiska stationerna gällande 
bestämmelser åtskilliga föreskrifter, ledande till fastare organisation, 
större jemnhet i fråga om afgifter och bättre kontroll samt framför 
allt till mera enighet i afseende på de metoder, som för undersökning- 
vid olika stationer begagnas, äro af nöden, om allmänheten skall kunna 
till de angifna resultaten af undersökningarna sätta förtroende och af 
stationerna hafva den nytta, som afses.

Då emellertid dessa frågor torde blifva föremål för vederbörandes 
uppmärksamhet i anledning af hvad som hittills förekommit, anser 
Riksdagen sig af hvad i statsrådsprotokollet meddelats angående sta
tionerna i Jönköping och Hernösand ega giltiga skäl besluta, att, stats
anslaget för dessa stationer höjes till samma belopp, som är bestämdt 
för de öfriga kemiska stationerna, eller till 4,000 kronor, äfvensom att 
ingen nedsättning sker i de till öfriga stationer utgående anslag.

Riksdagen har alltså, med bifall till Eders Kong/. Maj:ts i ämnet 
gjorda framställning, beslutat att, såsom bidrag till underhåll af sju 
kemiska stationer för jordbrukets och näringarnas behof — inom de orter, 
der landsting eller hushållningssällskap, hvart för sig eller i förening, 
förbundit sig att upprätta laboratorium och bekosta lokal för detta jemte 
bostad och hyresmedel för kemist och assistent samt bekosta aflöningen 
till desse och laboratorietjenaren äfvensom årliga utgifterna för labora
toriets underhåll samt till inköp af böcker och inventarier för statio
nens behof — på extra stat för år 1889 anvisa ett anslag af 4,000 
kronor för hvarje station, eller tillhopa 28,000 kronor.

24:o) Med anledning af Eders Kongl. Majds derom gjorda fram
ställning har Riksdagen, i likhet med hvad för åren 1887 och 1888 egt 
rum, på extra stat för år 1889 till Eders Kong!. Majds förfogande an
visat ett anslag af 10,000 kronor, för att med högst 1,000 kronor för 
hvarje anstalt användas till understöd åt sådana frökontroll anstalter, som 
af landsting eller hushållningssällskap, hvart för sig eller i förening, 
understödjas med minst samma belopp som statsbidraget, och hvilka 
anstalter vilja underkasta sig de vilkor och föreskrifter i afseende på 
analysmetoder och öfriga förhållanden, som af Eders Kongl. Majd 
fastställas.

Riksdagens Skrifvelse N:o 62.
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25:o) Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts förslag, har Riksdagen, 
för fortsättande under år 1889 af de geologiska undersökningarna och 
utgifvande af derpå grundade kartor, afhandlingar och uppsatser, beviljat 
ett extra anslag för samma år till belopp af 87,500 kronor.

Riksdagens Skrifvelse N:o 62.

Befrämjande i allmänhet af slöjderna.

26:o) Riksdagen har, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom 
gjorda framställning och i likhet med hvad förut egt rum, på extra 
stat för år 1889 anvisat ett anslag af 3,500 kronor till anställande af 
eu andre undervisare i husslöjd och en elev, hvilken bör åtfölja en af 
undervisarne i husslöjd för att af denne handledas och utbildas, så att 
han må kunna såsom lärare i husslöjd användas.

27:o) Vidare har Riksdagen, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts 
derom gjorda framställning, på extra stat jemväl för år 1889 anvisat:

dels såsom bidrag till upprätthållande af väfskolan i Borås — med 
vilkor att från Elfsborgs läns landsting eller eljest ti Ilsk jutes ett be
lopp, motsvarande minst hälften af statsanslaget — 3,800 kronor; och 

dels såsom bidrag till aflönande af en andre lärare vid samma 
skola 1,000 kronor, under vilkor att enahanda belopp varder för ända
målet från nämnda läns landsting eller eljest tillskjutet.

Befrämjande i allmänhet af handel och sjöfart.

28:o) Under denna anslagstitel har Eders Kong]. Maj:t äskat, att 
Riksdagen måtte för år 1889 på extra stat anvisa ett anslag åt 20,000 
kronor, att af Eders Kongl. Maj:t användas för att åt alster af svensk 
industri och svenska näringar bereda afsättning i främmande länder. 

Detta Eders Kongl. Maj:ts förslag har Riksdagen bifallit.

Utställning i Köpenhamn.

29:o) Inom Riksdagen bär i väckta motioner föreslagits, att Riks
dagen måtte bevilja ett anslag af 15,000 kronor till komitén för Sveriges 
deltagande i den nordiska industri-, landtbruk"^- och konstutställningen 
i Köpenhamn år 1888, att användas till bestridande af kostnaderna för 
Sveriges deltagande i denna utställning.
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Uti den till senast församlade Riksdag aflåtna propositionen an
gående statsverkets tillstånd och behof äskade Eders Kongl. Maj:t ett 
extra anslag för år 1888 af 50,000 kronor för Sveriges deltagande i 
omförmälda utställning. Denna Eders Kong]. Maj:ts framställning 
vann ej Riksdagens bifall. Då, sådant oaktadt, yrkande nu framstälts, 
att Riksdagen måtte bevilja anslag för Sveriges deltagande uti ifråga
varande utställning, har detta berott på åtskilliga omständigheter, 
hvilka tillkommit, sedan frågan senast var föremål för Riksdagens be
handling, och hvilka synas vara egnade att åtadkomma en annan upp
fattning af frågan än den, som vid förra riksdagen gjorde sig gällande. 
I detta afseende anföra och meddela motionärerna följande:

»Sedan ansatser gjorts från flera enskilda håll att få till stånd 
en komité, som åtoge sig att ombesörja de förberedande arbetena och 
derjemte på frivillighetens väg anskaffa för kostnadernas täckande er
forderliga medel, upptog den svenska exportföreningen frågan, och sedan 
omkring 400 utställare anmält sig, bland hvilka förekommo de flesta 
af våra större industrietablissement, ansåg bemälda förening sig böra 
hos regeringen anhålla om anslag från tillgängliga fonder, hvarvid i 
händelse af bifall föreningen befunnes villig att af egna medel tillskjuta 
10,000 kronor.

Regeringen stälde äfven välvilligt till exportföreningens förfogande 
i och för utställningen ett belopp af 16,000 kronor, hvarefter förenin
gen, som härigenom liksom genom de frivilliga bidrag, som inflöto, 
ansåg den förelagda uppgiften i någon mån tryggad, öfverlemnado åt 
en utställningskomité alla vidare med utställningen förbundna göromål 
och omsorger.

Styrelsen för svenska slöjdföreningen har i sitt till kommerskolle
gium afgifna utlåtande träffande yttrat rörande den allmänna uppfatt
ningen om företag af denna art, att om än, då de först bringas å bane, 
de mötas med ringa sympatier, eu märklig förändring i åsigt erna in
träder, allt efter som tidpunkten för utställningens hållande närmar 
sig, och eger detta uttalande eu i ögonen fallande tillämpning be
träffande deu nu förestående Köpenhamns-utställningen, enär vid an- 
mälningstidens utgång anmält sig ett vida större antal utställare, än 
som komitéu vid utställningskostnadernas första beräkning ens kunnat 
tänka sig.

Dertill kommer, att eu sedermera ifrågasatt och i skrifvelse från 
fiskeriintendenten d:r R. Lundberg till kongl. landtbruksakademiens 
förvaltningskomité tillstyrkt särskild fiskeriutställning, hvars kostnad 
beräknats uppgå till 10,000 kronor, äfvenledes blifvit beslutad. Det 
torde ock böras erinras, att anmälningstiden för kreatur, mejeriprodukter

Riksdagens Skrifvelse N:o 62.
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och alster tillhörande trädgårdsafdelningen ej utlöper förr än den 1 
april, hvarför komitén saknar kännedom rörande det antal utställare, 
hvilka ännu förväntas anmäla sig, och den utsträckning, som denna 
temporära afdelning vid utställningen skall erhålla.

Hittills har följande antal anmälningar inkommit:

Riksdagens Skrifvelse N:o 62.

för industrialster från ........ ............ 234 utställare
11 husslöjd 11 ................. ............ 57 11

11 hygienien 11 ............................... 26 11

11 undervisningsväsendet V ............................... 14 11

11 mejeriredskap 11 ............................... 16 11

11 industrimaskiner 11 ................... .......... 42 11

11 landtbruksmaskiner ............ 31 11

11 transportmedel 11 .................. ........... 11 „ 431 utställare
il landtbruksprodukter 11 ............................... 211 11

11 skogsprodukter 11 ................. ........... 26 „ 237 11

il fiskeriprodukter 11 ................. ............... 115 11

11 diverse temporära utställningar hittills från . ............... 20 11

Summa 803 utställare.

Komitén har uppsatt följande beräkning öfver utgifter!"). i:

kostnader .............................................
Transportkostnader ....................................
Montrer ........................................................
Dekoreringar ...............................................
Fröutställningen ........................................
Mejeriutställningen ....................................
Djurutställningen.........................................
Trädgårdsutställningen ...............................
Fiskeriutställningen ....................................
Hy reskostnader i Stockholm och Köpenhamn 
Oförutsedda utgifter, inventarier, ljus o. s. v.

............... kronor 33,950
.............................. 11 6,500
.............................. 11 4,000
.............................. V 4,500
............................. 11 1,800
............................. 11 500
.............................. 11 1,250
.............................. 11 500
.............................. 11 10,000
1.................... 1 1,000
.............................. 11 3,200

Summa kronor 67,200.

Samt öfver inkomsterna:
Anslag från Kongl. Maj:t ..............

exportföreningen........
hushållningssällskapen

ii

V

11

V

kronor 16,000 
10,000 
6,200

11

11

Transport kronor 32,200



16 Riksdagens Skrifvelse N:o 62.

Transport kronor 32,200
Anslag från enskilda i fasta bidrag..........  » 6,000

» » » i garantibidrag ....... » 14,000 52,200
För att fylla den beräknade bristen erfordras således ett

belopp af .......................................................................... 15,000
Summa kronor 67,200.»

Genom hvad motionärerna sålunda upplyst och anfört synes det 
Riksdagen vara till fullo ådagalagdt, att Köpenhams-utställningen i vårt 
land omfattas med ett vida större intresse, än de myndigheter, på 
hvilkas yttranden Riksdagen grundade sitt vid senaste riksdag i ämnet 
fattade beslut, ansett sig kunna antaga. Den tillslutning, utställningen 
faktiskt inom landet vunnit, synes i sjelfva verket fullt berättiga, att 
Riksdagen anvisar medel såsom bidrag till bestridande af kostnaden 
för Sveriges deltagande i utställningen. Då härtill kommer, att det 
belopp, hvilket Riksdagen ansetts böra tillskjuta, utgör allenast 15,000 
kronor, eller 35,000 kronor mindre än hvad Eders Kongl. Maj:t vid 
sist hållna riksmöte äskade för ifrågavarande ändamål, har Riksdagen 
velat bifalla det väckta förslaget på det sätt, att nämnda belopp ställes 
till den af enskilda personer bildade svenska utställningskomiténs för
fogande, såsom ett statens bidrag till kostnadernas bestridande, så att 
anslaget icke gifver anledning att anse utställningen ordnad af det 
offentliga, och följaktligen fråga icke kan uppstå om ytterligare bidrag, 
i fall befintliga tillgångar ej skulle blifva tillräckliga. Då utgifter för 
utställningen förekomma till bestridande redan under innevarande år, 
har Riksdagen funnit sig böra medgifva Eders Kongl. Maj:t rätt att 
förskjuta beloppet.

Riksdagen har alltså, såsom bidrag till bestridande af kostnaderna 
för Sveriges deltagande i den nordiska industri-, landtbruks- och konst
utställningen i Köpenhamn innevarande år, på extra stat för år 1889 
anvisat ett anslag af 15,000 kronor, att på de vilkor, Eders Kongl. 
Maj:t må finna skäligt bestämma, ställas till den svenska utställnings
komiténs förfogande, med rätt tillika för Eders Kongl. Maj:t att af 
omhänderhafvande medel redan under innevarande år förskjuta beloppet.

Befrämjande i allmänhet af bergsbruket.

30:o) Med anledning af hvad Eders Kongl. Maj:t under denna 
anslagstitel äskat, har Riksdagen — under vilkor att bergsskolorna i 
Filipstad och Falun med dertill hörande skolor för bergsarbetare komma
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att jemväl under år 1889 fortsätta sin verksamhet i enahanda omfång 
och utsträckning som hittills och underkasta sig den inspektion, Eders 
Kongl. Maj:t finner skäligt bestämma — i likhet med hvad förut för 
flera år egt rum, på extra stat för år 1889 anvisat 14,000 kronor, att 
till brukssocietetens fullmägtige i jernkontoret utbetalas.

Riksdagens Skrifvelse N:o 62.

Ersättning för af statskontoret gjorda förskott

31:o) Enligt hvad statskontoret hos Eders Kongl. Maj:t an
mält, har nämnda embetsverk under år 1887 förskjutit följande belopp, 
nemligen:

den länsmannen i Hardemo härad och Rumla socken af Örebro 
län A. L. Flyckt för tiden från den 22 mars 1886 till samma dag 1887 
tillkommande ränta å det belopp, 1,425 kronor, som till statsverket 
influtit för ett till Rumla—-Yxhults jernväg exproprieradt, jordområde
från länsmansbostället k mantal n:o 4 Rumla . kronor 71: 2 5

för tryckning och häftning af underdånigt ut
låtande i anledning af särskilde komiterades betän
kande med förslag till ny fiskeri stadga . >.> 516:

för tryckning och häftning af kammarkollegii 
utlåtande öfver det af särskilde komiterade afgifna 
förslag i fråga om väghållningsbesvärets utgörande
på landet........................................................................ » 307: 5 o

för fyllande af en brist i de medel, som varit 
tillgängliga för bestridande af sistlidna års trycknings
kostnader i och för aflönings- och pensionsstatistiken » 3,415: 9 5

Summa kronor 4,310: 7 0.

På grund häraf har Eders Kong]. Maj:t, med tillämpning af grund
satsen om anslags bestämmande till jemnt tal af kronor, hemstält, att 
Riksdagen måtte till betäckande af ofvan anmärkta, af statskontoret för
skottsvis bestridda utgifter anvisa ett extra anslag af 4,311 kronor. 

Riksdagen har bifallit hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit.

Statens jernvägstrafik.

32:o) Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att Riksdagen måtte för 
år 1889 anslå:

dels å riksstatens sjette hufvudtitel till utförande af nya byggnader 
och anläggningar vid statens jernvägstrafik 350,000 kronor;

Bih. till Riksd. Frat. 1888. 10 Sami. 1 Afd 1 Band. 7 Raft. 3
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dels ock ytterligare till anskaffande af ny rörlig materiel vid statens 
trafikerade jernvägar återstoden af det utaf Riksdagen år 1886 beviljade 
anslag å 1,500,000 kronor, eller 500,000 kronor, hvilket sistnämnda 
belopp enligt Eders Kongl. Maj:ts åsigt skulle genom upplåning an
skaffas och förty anvisas till utgående från riksgäldskontor.

Beträffande det anslag å 350,000 kronor, som Eders Kongl. Maj:t 
äskat till nya byggnader och anläggningar, så inhemtas af det stats
verkspropositionen bifogade statsrådsprotokollet öfver civilärenden den 
12 januari 1888, att berörda anslag af styrelsen för statens järnvägs
trafik begärts i en skrifvelse af den 12 december 1887 för att användas 
till följande arbeten, för hvilka vid hvarje post den beräknade kostna
den blifvit angifven, nemligen vid:

Riksdagens Skrifvelse N:o 62.

12,500:

Östersund: tillbyggnad af den för reparation af den rullande materielen
afsedda, nu otillräckliga verkstaden ................ kronor 14,500:

Ange: uppförande af ett dubbelt lokomotivstall....  »
» anbringande af en fristående vattenkran med 

rörledning och en kolbrygga, erforderliga der
för, att flera tåg samtidigt äro inne å stationen 
och hindra hvarandra vid vatten- och koltag
ning ........................................................................ »

Stugsund: utvidgning af spårsystemet ......................... »
> uppförande af kolbås ................................. »
» » af kokesbod............................... »

Söderhamn: utvidgning af spårsystemet ...................... ))
» uppförande af två lokomotivstall..........  »
» » af en boställsstuga, med ut
hus och källare för eu hallmästare...................... »

Kinstaby: uppförande af ett för en stationsmästare 
och en stationskarl afsedt boställshus med 
ekonomihus äfvensom sprut-, ved- och kokesbod
för stationen ............................................................. »

Myskje: d:o d:o................................................................... »
De till arbetena vid de fyra sistnämnda statio

nerna upptagna anslagsbeloppen äro, enligt hvad 
styrelsen upplyser, behöfliga derför, att anslaget till 
byggande af jernvägen mellan Kilafors och Stugsund 
icke räckt till att utföra de vid dessa stationer er
forderliga arbeten. > ________________

11,000
9.000 
6,500
5.000
7.000 

12,000

4,000:

8,600:
8,600:

Transport kronor 98,700: —
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Transport kronor 98,700:
Bollnäs: utläggning af spår till den nya repara

tionsverkstaden för vagnars införande............. » 6,500:
Karlberg: uppförande af ekonomihus för stations-

föreståndaren ....................................................... » 1,500:
Amot: utvidgning af spårsystemet ........................... » 5,600:
Kimstad: d:o d:o, särskildt för underlättande af 

omlastning af godsvagnar till och från anslu
tande smalspåriga jernvägar.............................. » 15,000:

Tranås: tillbyggnad af det numera otillräckliga
godsmagasinet....................................................... » 2,400:

Hessleholm: d:o d:o....................................................... » 3,600:
Lund: utvidgning af spårsystemet........................... » 25,000:
Malmö: till påbörjande af stationens utvidgning » 150,000:

Diverse arbeten, såsom kolbås, vattenstationer, 
spårutvidgningar, lastkajer och mindre hus- 
byggnader m. m..............................................  » 41,700:

Summa kronor 350,000:

Med afseende å den föreslagna utvidgningen af Malmö station 
inhemtas af statsrådsprotokollet, bland annat, att kostnaden lör den
samma enligt det sista förslaget skulle utgöra för
Stationshus för ankommande resande med bostäder i de öfre vånin-

garna ................................................ ....................  kronor 200,000 —
Banhall..................................................... .................... » 314,000 —
Godsexpeditionshus ............................... ........................ » 32,000 —
Godsmagasin .......................................... ........................ » 155,000 —

Förändring af lokomotivstallflygeln .... .................... » 22,100 —
D:o af gamla godsmagasinet... .................... » 10,000 —

Spårläggning .................. ...................... 111,935: —
Lastkajer................................................. 4,800: —
Gas- och vattenledning, dränering,

stensättning m. m......................... 20,000: — » 136,735 —
Oförutsedda utgifter, 10 procent af sistnämnda summa » 13,665 —

eller tillsammans kronor 883,500 —

till hvilken summa borde läggas den staden förbehållna ersättning för 
våghusets flyttning, 15,000 kronor, då totalbeloppet i rundt tal upp- 
ginge till 900,000 kronor erdigt, nu gällande material- och arbetskost
nader, dock att, derest Malmö—Tomelilla-jernvägen blefve inledd å sta
tionen, denna summa kunde minskas med 10,000 kronor, motsvarande
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kostnaden för det gamla magasinets förändring till vagnbod, hvilket 
arbete då komme att bekostas af nämnde jernväg i sammanhang med 
magasinets flyttning.

Riksdagen har trott sig finna en väsentlig nedsättning i den 
beräknade kostnaden för ifrågavarande stationsutvidgning vara möjlig, 
men då de arbeten, hvilka skalle komma att under år 1889 vid statio
nen verkställas, endast lära afse de angelägnaste behofvens fyllande, 
har Riksdagen ej ansett sig böra besluta minskning i det belopp af
150.000 kronor, som Eders Kongl. Maj:t i förevarande hänseende för år 
1889 beräknat.

Vidkommande öfriga poster å det anslag till belopp af 350,000 
kronor, som Eders Kongl. Maj:t begärt till utförande af nya byggna
der och anläggningar vid statens jernvägstrafik, har Riksdagen af åt
skilliga kostnadsberäkningar, hvilka legat till grund för trafik styrelsens 
i ämnet afgifna förslag, funnit, att kostnaden för en del byggnader 
blifvit för högt beräknad. Naturligtvis måste det vara förenadt med 
svårighet att med noggrannhet angifva den summa, hvarför ifråga
varande, i statsrådsprotokollet uppräknade byggnader och anläggningar 
borde kunna bringas till fullbordan, men Riksdagen har likväl, med 
afseende på de upplysningar, som inhemtats, ansett sig böra med
50.000 kronor, således till 150,000 kronor, nedsätta det belopp, Eders 
Kongl. Maj:t i enlighet med trafikstyrelsens hemställan antagit åtgå 
till utförande af andra byggnader och anläggningar, än de vid Malmö 
station ifrågasatta.

Det belopp af 500,000 kronor, som Eders Kongl. Maj:t för år 
1889 begärt till anskaffande af ny rörlig materiel vid statens redan 
trafikerade jernvägar, har Riksdagen beslutat till utgående under år 
1889 anvisa.

Riksdagen har alltså för år 1889 anvisat:
a) till utförande af nya byggnader och anläggningar vid statens 

jernvägstrafik 300,000 kronor, deraf till påbörjande af Malmö stations 
utvidgning 150,000 kronor, vid anmälan af hvilket beslut Riksdagen 
får anhålla, att Eders Kongl. Maj:t täcktes anbefalla en utredning af 
den framlagda planen för nämnda utvidgning i syfte att, utan rubb
ning i det föreslagna spårsystemet, söka nedbringa de ifrågasatta be
tydliga kostnaderna för byggnaderna; och

b) till anskaffande af ny rörlig materiel vid statens trafikerade 
jernvägar på extra stat utom hufvudtitlarne återstoden af det utaf 
Riksdagen år 1886 beviljade anslag å 1,500,000 kronor, eller 500,000 
kronor.

Riksdagens Skrifvelse N:o 63.
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Om sättet för sistnämnda belopps anskaffande meddelar Riksda
gen i särskild skrifvelse sitt beslut.

Stockholm den 11 Maj 1888.

Med undersåtlig' vördnad:
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Bil-

Ordinarie anslagen under

Civil-
Statsininistern, lönefyllnad, förslagsanslag högst ........................................................................................
Statsråden utan departement, 3 å 12,000 kronor ....................................................................................
Departementschefen..............................................................................................................................................
Departementets afdelning af Kongl. Majrts kansli ....................................................................................
Kommerskollegium....................................... ..........................................................................................................
Statistiska centralbyrån:

Aflöningsmedel för statistiska centralbyrån ............................................................................................
Reservationsanslag:
Till bibliotekets underhållande ....................................................................................................................

,, arfvoden åt tillfälliga biträden samt till vikariatsersättningar .................................................
„ officiella statistiska trycket .................................................................................................................
,, en statistisk tidskrift ............................................................................................................................
„ utarbetande af en aflöning!!- och pensionsstatistik ........................................................... ..........

Landtmäteristaten.................................................................................................................................................
Rikets ekonomiska kartverk, reservationsanslag .....................................................................
Öfverståthållareembetet.......................................................................................................................................
Landsstaterna i länen (deraf 90,000 kronor reservationsanslag). Nuvarande belopp ....................

Tillkommer det belopp, hvartill fyra indragna boställens afkastning är i stat beräknad.........
Väg- och vattenbyggnadsstaten (deraf tvenne särskilda reservatiomanslag, till expenser för all-

hvartdera å 30,000 kronor). Nuvarande belopp .................................................................................
Ökas med..........................................................................................................................................................

Ålderstillägg, förslagsanslag............ ......................................................................................
Gästgifvares friheter.............................................................................................................................................

Det under “ersättningar11 upptagna belopp minskas med 129 kronor
Bidrag till skjutsentreprenader, förslagsanslag .......................................................................
Färjor och färjekarlar..........................................................................................................................................
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Litt. A.

riksstatens Sjette hufvudtitel.

Indelning och dermed jemförlig
’

Anvisning anvisning, på förslag.
Summa.kontant.

departementet.

Friheter. Ersättningar.

Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. 5-

... 6,500 _ ____ _ _ • __ — 6,500 __

36,000 — --- --- — --- ------ — 36,000 —
17,000 — --- ------ ---  --- — 17,000 —
76,700 — --------- — --- --- — 76,700 —
83,500 — — — --- ---- — 83,500 —-

........................ .............................................. 28,400: —

.......................... 1,500: —
12,200: —

............ 15,800: —
............................................ 1,000: —
............................................ 1,000: — 81,500: — 59,900 _ 59.900

108,800 — --------- — --------- — 108,800 —
6,000 — --- --- — ---- ---- 6,000 —

87,422 — --- --- — --- --- — 87,422 —
... 2,641,049: —

2.533: — 2,643.582 — --- ---- — --- ------ — 2,643,582 —

manna arbeten och till vägundersökuingar,
129,200: —

.................................................... 2,000: — 131,200 — --------- — — — 131.200 —
239,000 — ---  ---- — --- --- — 239,000 —

7.172 — 6,635 — 5,639 — 19,446

250,000 _ _ _ _ 250,000 __

354 __ 25 — — — 379 —

Sgr j 3,753,130 i~ 6,660 — 5,639 — 3,765,429 —

Transport | 3,753,130|— 6,660 — 5,639 - 3,765,429 —
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Jordbruket, handeln
Reservations-

Yiigar och kommunikationer .........................................................................  ................................................
| Undervisningsanstalter för jordbruk och landtmannanäringar (deraf ett förslagsanslag å 15,000
i Landtbruksingeniörer och deras biträden......................................................................................................
i Befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanäringar ...........................................................

Länsveterinärer .....................................................................................................................................................
Befrämjande i allmänhet af slöjderna .........................................................................................................
Befrämjande i allmänhet af handel och sjöfart ..................................................................... .............

I Befrämjande i allmänhet af bergsbruket ......................................................................................................
j Fiskerinäringens understöd ..............................................................................................................................

Diverse

! Skiften och afvittringar, reservationsanslag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
| Utflyttningshjelp efter skiften, förslagsanslag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Odlingshjelp för krononybyggare, förslagsanslag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I Jordförluster genom kanal- och väganläggningar, förslagsanslag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I Det under “ersättningar" upptagna belopp minskas med 613 kronor.
; Hästafvel^ förbättrande, reservationsanslag (deraf särskilt 35,000 kronor till prisbelöningar 

Till förekommande och hämmande af smittosamma sjukdomar bland husdjuren, förslagsanslag
Karantänsinrättningen på Känsö, förslagsanslag högst................................................................. ...........
Aflösning af Scheldetullen, förslagsanslag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

j Rese- och traktamentspenningar, förslagsanslag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
| Skrifmaterialier och expenser, ved m. m., förslagsanslag. Nuvarande belopp .................................

Minskas för jemnande af hufvudtitelus slutsumma med ...............................................................
| Extra utgifter, reservationsanslag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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• Indelning och dermed jemförlig
Anvisning anvisning, på förslag.

kontant. —
Friheter. Ersättningar.

Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö.

Transport 3,753,130 — 6,660 — 5,639 _ 3,765,429 —

och näringarna,

anslag.

12,000 — --- --- — --- --- — 12,000 —
kronor till understöd åt landtmannaskolor) 190,400 — 190,400 —

47,500 — --- --- --- --- — 47,500 —
45,450 — --- --- — ---  --- — 45,450 —
48.500 — --- --- — -------- — 48,500 —
63^500 — --- ----- — --- --- — 63,500 —
11.500 — --- --- - --- --- — 11,500 —

8,700 — -- --- — — --- — 8,700 —
17,600 — — — --------- — 17,600 —

S:gr 445,150 ; 445,150'

anslag.

63,000 __ ______ __ __ __ — 63.000 —

50,000 — --- --- — --- --- — 50,000 —■
4,500 — --- --- — - -  - - - — 4,500 —
2,700 — 1,560 — 4,567 — 8,827 —

för hästar) ..................................................................... 93,550 — 1,070 — --- ----- — 94,620 —

30.000 — 30,000 —
15,850 15,850 —
26,500 — --- --- --- --- — 26,500 —

43,000 — ---  --- — --- ----- — 43,000 ■—
118,426: —

553: — 117.873 _ __ _ — -- --- — 117,873 —

12.000 — — — — — 12,000 —
S:gr 458.973 — 2,630 — 4,567 - 466,170 —

Summa 4,657,253 — 9,2901- 10,206 — 4,676,749 —
Bih. till Riksd. Prof. 1888. 10 Sami. 1 Afd i Rand. 7 Häft. 4
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Bil. Litt. B.

Extra ordinarie anslagen under riksstatens Sjette hufvudtitel.

j Kronor.
' ö. |

I
Civildepartementet.

Civildepartementets afdelning af Kongl. Maj:ts kansli:
i Till handhafvande af kontroll å försäkringsanstalterna ..... 4,500 !—

Kommerskollegium:

För tillfällig löneförbättring ........................................................
Till bestridande af kostnader för kartritning vid graf-

7,640: --

kartekontoret................................................................................. 2,500: — 10,140
Rikets ekonomiska kartverk:

För de ekonomiskt geografiska kartarbetena i Norrbottens län 31,000: —
„ de ekonomiska kartarbetena i öfriga delar af riket...... 45,000: — 76,000 _

Öfverståthållareembetet:

Till utgifvande af “Polisunderrättelser'1 .................................. 15,000 —

Landsstaterna i länen:
För uppehållande af en häradsskrifvaretjenst inom Jemt-

lands län......................................... 2,500: —
Till aflöning m. no. åt särskild polisstyrka på landet ......... 50,000: —• 52,500 —

Väg- och vattenbyggnadsstaten:
Till arfvode åt en extra byråingeniör hos väg- och vattenbyggnads-

styrelsen ........................................................................................ 3,000 —

Under visningsanstalter för jordbruk och landtmannanäringar: 

För anordnande af högre undervisning i mejerihushållning vid Ultima
och Alnarps landtbruksinstitut................................................ 10,000 —

Befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanäringar:

Bidrag till bestridande af kostnaderna för allmänna landt- i
bruksmöten.................................................................................... 5,000: — (

Transport 5,000: — | 171,140;—i
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j , Transport 5,000: —
Till prisbelöningar vid allmänna landtbruksmöten för hus

djur, redskap, maskiner m. in.................................................  10,000: —
Bidrag till underhåll af sju kemiska stationer för jord

brukets och näringarnas behof ............................................ 28,000: —
Till understöd åt frökontrollanstalter ...................................... 10,000: —
För de geologiska undersökningarna.........................................  87,500: —

Befrämjande i allmänhet af slöjderna:
Till anställande af en andre undervisare i husslöjd och en

elev............................................................  3,500: —
Bidrag till upprätthållande af väfskolan i Borås och till

aflönande af en andre lärare vid samma skola................ 4,800: —

Befrämjande i allmänhet af handel och sjöfart:
Till beredande åt alster af svensk industri och svenska näringar af 

afsättning i främmande länder....................................... ..............................

Utställningen i Köpenhamn:
Bidrag till bestridande af kostnaderna för Sveriges deltagande i nämnda 

utställning .........................................................................................................

Befrämjande i allmänhet af bergsbruket:
Till bergsskolorna i Filipstad och Falun.......................................................

Skiften och afvittring ar:
Till fullföljande af storskiftes- och afvittringsarbetena .............................

Statskontoret:
Ersättning för af statskontoret förskottsvis bestridda utgifter.

Diverse anslag:
Till utförande af nya byggnader och anläggningar vid statens jern- J

vägstradk ................................................................................. 300,000: —
För ny reglering af Luleå stad.............................................. . 50,000: —

Summa

Kronor. Ö. |

171,140

140,500 |

i

8,300
|

20,000

15,000 —

Oo

—

90,000 —

4,311 —

350,000
813,251
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Bil, Litt. C.

Extra ordinarie anslag utom hufvudtitiarne.

Kronor. ö.

Till anskaffande af ny rörlig materiel vid statens redan
trafikerade jernvägar ............................................................ 500,000 —

STOCKHOLM, ISAAC MARCUS’ BOKTRYCKERI-AKTIEBOLAG, 1888


